Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Великого
Новгорода от 06.08.2021 № 4282»

Во исполнение Общих требований к нестационарным торговым объектам,

размещаемым на территории муниципального образования – городского округа

Великий Новгород (Дизайн-код), утвержденных решением Думы великого Новгорода

от 27.05.2021 № 569 (в редакции решений Думы Великого Новгорода от 28.11.2023 №

58, от 25.10.2024 № 233) Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Великого

Новгорода от 06.08.2021 г. № 4282 «О реализации решения Думы Великого

Новгорода от 27.05.2021 № 569»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить до 01.10.2025 года переходный период для собственников

нестационарных торговых объектов, размещенных до 01.03.2025 года на земельных

участках, относящихся к общему имуществу собственников помещений в

многоквартирном доме и действующих на момент принятия настоящего

постановления.»;

1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Собственники нестационарных торговых объектов, имеющие намерение

разместить нестационарный торговый объект на земельном участке, относящемся к

общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме после

01.03.2025 года обязаны разместить его в соответствие с требованиями Дизайн-

2

кода.»;

1.3. Пункт 4 считать пунктом 6.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
экономического развития и инвестиций
Администрации великого Новгорода Д.А. Гугнин

номер бланка п

		2025-02-20T15:34:59+0300
	Гугнин Дмитрий Алексеевич